
UCHWAŁA NR XXV/256/2021 
RADY MIASTA I GMINY MARGONIN 

z dnia 25 marca 2021 r. 

Rady Miasta i Gminy Margonin 
w sprawie rozpatrzenia petycji dot. szczepień  przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 

Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach ( Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada 
Miasta i Gminy Margonin uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji pana ___________________o dot. szczepień  przeciwko wirusowi SARS-
CoV- 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Margonin do poinformowania wnoszącego 
petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

 
 
 

Jerzy Staniewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA98AA43-21FC-42FF-8E79-2E126B891415. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Składający petycję wniósł o podjęcie przez Radę Miasta i Gminy Margonin uchwały wyrażającej stanowisko
wobec planowanych od 2021 r. masowych szczepień na chorobę COVID – 19 wywoływaną przez wirus
SARS-CoV2, których eksperymentalnymi biorcami mają być także mieszkańcy miasta i gminy Margonin.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta i Gminy Margonin na posiedzeniu w dniu 10 marca
2021 r. po zapoznaniu się z zawartymi w petycji postulatami uznała, iż petycja nie powinna zostać
uwzględniona. Zgodnie z art. 2 ust 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach przedmiotem petycji może być
żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie
dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony
w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Żądanie
zgłoszone w treści petycji dotyczy podjęcia przez Radę Miasta i Gminy Margonin uchwały wyrażającej
stanowisko wobec planowanych od 2021 r. masowych szczepień na chorobe COVID – 19 wywoływaną przez
wirus SARS-CoV2, by Rząd RP uzyskał pisemne gwarancje ze strony producentów szczepionek, że
w przypadku jakichkolwiek powikłań są oni gotowi przyjąć i ponieść wszelkie koszta prawne i finansowe
wystąpienia niepożądanych odczynów poszczepiennych. Komisja wskazała, że wprawdzie do zadań własnych
gminy należy ochrona zdrowia oraz bezpieczeństwo obywateli to jednak kwestie związane ze szczepieniami
obywateli w szczególności wybór producentów szczepionek, prowadzenie z nimi negocjacji czy uzyskanie
gwarancji odnośnie powikłań poszczepiennych nie należą do kompetencji rady gminy, a do zadań naczelnych
organów administracji państwowej.

Mając powyższe na uwadze Rada Miasta i Gminy Margonin uznając za własne ustalenia Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji nie uwzględnia petycji złożonej przez pana Piotra Sterkowskiego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA98AA43-21FC-42FF-8E79-2E126B891415. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

		2021-03-24T23:00:00+0000
	Polska
	Jerzy Staniewski; Gmina Margonin
	Podpis organu wydającego akt prawny.




